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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 

 
Wszystkim parafianom dziękuję za zaangażowanie, 
pomoc i wykonane różne prace w przygotowanie 
kościoła parafialnego, terenu wokół kościoła            
i plebani na wizytacją kanoniczną Księdza Biskupa. 
W sposób szczególny pragnę podziękować: Panu 
Grzegorzowi Kalina (za wykonanie chodnika z 
kostki bauma do domu rekolekcyjnego i 
uporządkowanie terenu); Pani Agnieszce Radziach 
(za troskę o kwiaty i zieleń); Panu Edwardowi 
Kalińskiemu i Panu Wiesławowi Rudaś (za pomoc w 
posprzątaniu terenu wokół kościoła); Pani Joannie i 
Panu Lechowi Olszakowi (za pomoc na plebani                
w kuchni); Pani Hannie Wołkiewicz i Pani Jagodzie 
Olczak (za pomoc w kuchni); Państwu Hannie          
i Januszowi Kryńskim właścicielom Domu 
Weselnego „Dolce Vita” za przygotowanie obiadu; 
Rodzicom i młodzieży za posprzątanie kościoła i za 
ofiary na kwiaty; Scholi za oprawę muzyczno-
wokalną a zwłaszcza najmłodszym, którymi            
ks. Biskup był po prostu oczarowany; Panu 
Zbyszkowi Rechnio – organiście; Strażakam z OSP 
w Pracach Małych za asystę honorową i posługę 
przy mitrze i pastorale oraz ministrantom –  

           Ks. Proboszcz Artur Sobótka 
 

BEATYFIKACJA CARLA ACUTISA. 
W ASYŻU MŁODZI MASOWO 

PRZYSTĘPOWALI DO SPOWIEDZI.  

 
W Asyżu młodzi masowo przystępowali     

do spowiedzi. Mimo ograniczeń sanitarnych           
do wystawionego ciała nastolatka trwa nieustanna 
pielgrzymka ludzi z całej Europy. „Liczę, że jego 

przykład pomoże młodym ludziom iść drogą wiary” 
– tak o swym synu mówi mama Carla Acutisa. 
Jestem przekonana, że byłby szczęśliwy z tego,         
iż przy okazji jego dzisiejszej beatyfikacji Asyż stał 
się miastem prawdziwie eucharystycznym, a młodzi 
ludzie masowo przystępowali do spowiedzi. 

 

Nie był świętoszkowaty, będzie 
błogosławionym. Carlo Acutis wierzył, że Bóg jest 
mocno aktywny on-line. Selene Degli Esposti, 
odpowiedzialna za duszpasterstwo młodzieży          
w diecezji Asyżu, nazywa beatyfikację geniusza 
internetowego małymi dniami młodzieży. 
Zauważa, że mimo ograniczeń sanitarnych              
do wystawionego ciała nastolatka trwa nieustanna 
pielgrzymka ludzi z całej Europy. 

„Rośnie mi serce, jak patrzę, że przybywają 
tu całe rodziny” – powiedział Radiu Watykańskiemu 
ks. Boniface Lopez z Sanktuarium Ogołocenia, 
gdzie pochowany jest Carlo. 

 

„Asyż przeżywa prawdziwe święto,              
w mieście oddycha się atmosferą modlitwy. 
Tajemnica Carla tkwi w tym, że spotkał i poznawał 
Jezusa w Eucharystii. Ona była najważniejszym 
pilastrem, na którym opierało się całe jego życie 
duchowe. Drugim była miłość do Matki Bożej. 
Poznawanie tego nastolatka niejako przymusza nas 
do rozkochania się w Eucharystii. Maryję nazywał 
jedyną kobietą swego życia, ale przede wszystkim 
stanowiła dla niego najlepszy sposób zbliżania się do 
Jezusa. 
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Uczy nas, że w codzienności prostego życia 
możemy odnaleźć Boga – obecnego                         
w tabernakulum, żyjącego w ubogich, bezdomnych, 
potrzebujących, którym na miarę swych nastoletnich 
możliwości niósł pomoc. To jest tajemnica Carla – 
„miłosierdzie we wszystkim i dla wszystkich” – 
powiedział papieskiej rozgłośni Nicola Gori, 
postulator w procesie beatyfikacyjnym. 

 

Ordynariusz Asyżu liczy, że beatyfikacja 
Carla stanie się nowym motorem dla duszpasterstwa 
młodzieży. „Za swego życia porywał swoich 
rówieśników normalnością życia i konkretnością 
wiary”. Myślę, że jako błogosławiony będzie to robił 
z jeszcze większą siłą. Nie często się zdarza,            
by piętnastolatek trafiał na ołtarze. To jest naprawdę 
wyjątkowa beatyfikacja. Jest ona znakiem życia tego 
nastolatka, które było spełnione, święte, 
zakorzenione w Ewangelii, realizowane                     
za przykładem św. Franciszka. 

 

Niepublikowane zapiski Carla Acutisa: „Tak 
się słucha głosu Boga”. Ten chłopak naszych 
czasów może naprawdę pociągnąć do Boga wielu 
swoich rówieśników żyjących z nosami w internecie. 
Papież Franciszek, z którym o nim rozmawiałem, 
jest o tym głęboko przekonany. Często powtarza 
jego powiedzenie: „być oryginałami, a nie fotokopią. 
Papież jest z nami tutaj obecny duchowo“ – 
zaznaczył w wypowiedzi dla Radia Watykańskiego 
abp Domenico Sorrentino. 

 

Życie Carla można streścić w trzech 
słowach: Eucharystia, internet i miłosierdzie. 
Drogowskazem na tej drodze było dla niego Słowo 
Boże, które nazywał swoją busolą – podkreśla 
Fortunato Amedoglia, zajmujący się 
wykorzystywaniem najnowszych technologii           
w Kościele, a zarazem znawca życia przypuszczalnie 
przyszłego patrona internetu. 

 

„Carlo powtarzał, że trwając przed Jezusem 
Eucharystycznym stajemy się święci. Jego życie jest 
zachętą do niemarnowania czasu, do realizowania 
darów, jakie są w nas i odkrywania własnej 
oryginalności. On trafił do internetu nie dlatego,        
że taka była moda, ale ponieważ zrozumiał, że świat 
cyfrowy potrzebuje Boga, stał się prekursorem tego, 
co dziś nazywamy duszpasterstwem w sieci. 

 

Myślę, że wielu jego rówieśników szokowało 
to, jak bardzo potrafił żyć doświadczeniem Jezusa 
także w sieci. Dziś młodzi komunikują się używając 
hasztagów. Do jego życia napisałbym kluczowe 
słowa młodzi w sieci Eucharystii“ – powiedział 
papieskiej rozgłośni Fortunato Amedoglia. 

 
Przedruk ze strony - Beata Zajączkowska/vaticannews /ks 

                       1 listopada 2020 
Uroczystość Wszystkich Świętych 

Niedziela 
Ap 7, 2-4.9-14; 1J 3, 1-3; Mt 5, l-12a 

 

1 listopada w Uroczystość Wszystkich Świętych  
w Niedzielę Msze Święte w naszym kościele pw. Matki 
Bożej Królowej Polski w Leśnej Polanie będą o godz. 

9:00 i 11:30 i 18:00. 
 

„Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: 
zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście 
nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie 
poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi 

Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. 
Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do Niego 
podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest.” 

1J 3, 1-2 

 
 

Od 1 do dnia 8 listopada włącznie można zyskać codziennie 
odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza  

i odmówienie modlitwy (choćby myślnie) za zmarłych.  
Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. 

 
 

2 listopada 2020 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

 

» Śpieszmy się kochać tak szybko odchodzą i ci co 
nie odchodzą nie zawsze powrócą i nigdy nie 
wiadomo mówiąc o miłości czy pierwsza jest 

ostatnią czy ostatnia pierwszą. « 
Ks. Jan Twardowski 
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W „Zaduszki”, czyli 2 listopada każdy kapłan 
może odprawić trzy Msze św: jedną ofiaruje wg 
własnej intencji, za którą może pobrać stypendium, 
drugą za wszystkich wiernych zmarłych, a trzecią wg 
intencji Papieża.  

Po Mszy głównej, opuściwszy obrzędy 
zakończenia, odprawia się procesję za zmarłych. 

Wierni mogą uzyskać (jeden raz) odpust 
zupełny, który można ofiarować tylko za dusze w 
czyśćcu cierpiące; w tym celu należy nawiedzić 
pobożnie kościół lub kaplicę publiczną (także 
półpubliczną, ale tylko ci, którzy z niej prawnie 
korzystają) i odmówić tam Modlitwę Pańską i 
Wyznanie wiary, zachowując inne zwykłe warunki 
(spowiedź sakramentalna, Komunia św, modlitwa 
wg intencji Ojca Świętego oraz wykluczenie 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu). Jeśli 
Ordynariusz wyrazi na to zgodę, odpust ten można 
zyskać zamiast w dniu jutrzejszym w inne dni, tzn: 
albo w niedzielę poprzedzającą Dzień Zaduszny, 
albo po nim następującą, albo w uroczystość 
Wszystkich Świętych. 

 

2 listopada we Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych, czyli w „Zaduszki” Msze Święte  
w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski  

w Leśnej Polanie będą o godz. 10:00 (z procesją  
za zmarłych) i o godzinie 18:00 za wszystkich 

wiernych zmarłych z naszej parafii. 
 

 

 
NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada 2020 roku 
 

Narodowe Święto Niepodległości – święto 
państwowe w Polsce obchodzone corocznie 11 
listopada dla upamiętnienia odzyskania 
niepodległości przez Polskę w 1918, po 123 latach 
zaborów (1795–1918). Święto zostało ustanowione 
ustawą z dnia 23 kwietnia 1937, zniesione ustawą 
Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945, 

przywrócono je ustawą w okresie transformacji 
systemowej w 1989. Jest dniem wolnym od pracy. 
 

11 listopada 2020 roku  
w  

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  
Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. Matki 

Bożej Królowej Polski w Leśnej Polanie będzie 
odprawiona o godz. 10:00  

(będzie również Msza święta o godzinie 18:00).  

 
22 listopada 2020 roku 

 

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 
 

Ez 34, 11-12.15-17; IKor 15. 20-26; Mt 25, 31-46 
 

„Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je 
układał na legowisko zabłąkaną sprowadzę  

z powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, 
a tłustą i mocną będę ochraniał.  

Będę pasł sprawiedliwie.” 
Ez 34, 15-16 

 

22 listopada w Uroczystość Chrystusa Króla 
Wszechświata w Niedzielę Msze Święte w kościele 
pw. Matki Bożej Królowej Polski w Leśnej Polanie 

będą o godz. 9:00 i 11:30 i 18:00. 
 

 

 
 

Adwent 2020 zaczyna się w niedzielę, 29 
listopada i trwa cztery tygodnie. Adwent to okres 
przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego 
oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście 
Jezusa Chrystusa. Czas Adwentu, który nie jest okresem 
pokuty, ale radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje    
i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które 
jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. 

 

Co to jest adwent? Co oznacza słowo adwent? 
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Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. 
Słowo adwent pochodzi z języka łacińskiego „adventus”, 
które oznacza przyjście. Dla starożytnych rzymian słowo         
to oznaczało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan     
to radosny czas przygotowania na przyjście Pana. 
 

Teologicznie czas adwentu wyraża oczekiwanie 
Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. 

 

Pierwsze wzmianki na temat Adwentu jako 
okresu przygotowania do świąt Bożego Narodzenia 
pochodzą z IV w. W Rzymie zwyczaj ten znany był od 
VI w. i obejmował cztery tygodnie przed świętami.     
Przez pewien czas Adwent był okresem postu, co dalej 
jest zachowywane w liturgii wschodniej.  

 

Adwent zawsze rozpoczyna się w czwartą 
niedzielę poprzedzającą Boże Narodzenie. Może trwać 
od 23 do 28 dni (cztery niedziele). 
 

Adwent 2020 zaczyna się w niedzielę,               
29 listopada. Trwa do zmierzchu 24 grudnia. 

 

Niedziele adwentu 2020: 29 listopada, 6 grudnia, 
13 grudnia i 20 grudnia. 
 

RORATY 
 

W pierwszym okresie 
akcent położony jest na Paruzję, 
czyli ostateczne przyjście 
Chrystusa na końcu świata. 
Ostatni tydzień natomiast 
bezpośrednio przygotowuje        
do narodzenia Chrystusa, przez 

które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone             
w historii. 

 

Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. 
dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają 
do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu          
i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie 
jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się        
z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa. 

 

W każdej Mszy św. padają słowa: „abyśmy 
zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego 
zamętu, pełni nadziei oczekiwali przyjścia naszego 
Pana Jezusa Chrystusa”. 

1 NIEDZIELA ADWENTU – 29 LISTOPADA 
2020 roku 

 

„W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we 
wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie,   
bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was,   
tak iż nie brakuje wam żadnego daru łaski, gdy 
oczekujecie objawienia się Pana naszego Jezusa 

Chrystusa.” 
 

1 Kor 1,5-7 

 
Podczas wizytacji kanonicznej 

w parafii Matki Bożej Królowej 
Polski 

w Leśnej Polanie 
w 27 Niedzielę zwykłą 

w dniu 4 października 2020 
roku Ks. Biskup Tadeusz Pikus 

udzielił sakramentu 
bierzmowania następującym 

wiernym: 
 

1. Patrykowi Bień – 
Krzysztof, 
2. Sylwi Binkiewicz – 
Małgorzata, 
3. Karolowi Karwowskiemu – Szymon, 
4. Radkowi Koniecznemu – Dyzma, 
5. Oli Najda – Anna, 
6. Wiktorii Opaczyńskiej – Estera, 
7. Piotrkowi Postek – Paweł, 
8. Laurze Stalewskiej – Rita, 
9. Jakubowi Stępień – Dominik, 
10. Marcie Walendziak - Alicja (z Warszawy), 
11. Dominikowi Wąsik – Piotr, 
12. Zuzannie Wójtowicz – Jadwiga, 
13. Dominice Bartosz – Rita (z Głoskowa). 
 

Gazetka Parafialna nr 13. Parafia Matki Bożej Królowej Polski 
w Leśnej Polanie 

Do użytku wewnętrznego. Redaktor Naczelny ks. Artur Sobótka 
Zapraszam do współpracy... 


